[Thirteenth century before 8 October 1261] 

fos.113v - 114r 

Idem Symon dat nobis unum sellionem terre in territorio de Ierburc. 

[O]mnibus has litteras visuris vel audituris Symon filius Gilberti [fo.114r]a de Hacham salutem.  

Noveritis me concessisse, dedisse et presenti carta confirmasse Deo et beate Marie et conventui de Al' 

unam sellionem terre arabilis cum pertinentiis suis in territorio de Ierburc ex orientali parte ville, illam 

videlicet que iacet ex aquilone de Mikelmare inter terram predicti conventus et terram Hamelini filii 

Ysabele, cuius capud australe abuttat super Cunigesgate; ad habendam et tenendam libere et quiete ab 

omni servitio et terrena exactione inperpetuum, sicut aliqua elemosinam liberius et quietius teneri 

potest a viris religiosis.  Hanc vero predictam sellionem cum suis pertinentiis ego dictus Symon et 

heredes mei warantizabimus prenominato conventui, defendemus, et de omnibus rebus adquietabimus 

erga omnes homines et feminas inperpetuum, pro dimidia marca argenti quam idem conventus mihi 

dedit in magno negotio meo.  Hiis testibus.  

a Heading Ierdeburg'.  IIII. 

Note.  For dating see note to no.841. 

844  Gift in free alms by Simon son of Gilbert of Haugham to Alvingham Priory of 6 selions of land in Yarburgh: two 

in the east of Yarburgh, which lie together in the east of Mikelmare between the priory's land and that of Brian of 

Yarburgh, son of Hamelin, two lying together at Sidhenges between the priory's land and that of Geoffrey son of Hamelin 

and two lying together in the west of Yarburgh between the priory's land and Cartegate from Ormsby, adjoining 

Paschewang to the south. [Early thirteenth century] 

fo.114r 

Idem Symon dat et confirmat in puram et perpetuam elemosinam conventui de Al' quatuor selliones 

terre. 
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[S]ciant presentes et futuri quod ego Symon filius Gilberti de Hacham, pro salute anime mee, dedi et 

concessi et hac mea presenti carta confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al', in puram et 

perpetuam elemosinam, duos selliones terre arabilis in territorio de Ierburc, simul iacentes ab orientali 

parte eiusdem ville ab oriente de Mikelmare inter terram predicti conventus et terram Briani de 

Ierdburc filii Hamelini;a et duos selliones terre simul iacentes ad Sidhenges inter terram predicti 

conventus et terram Galfridi filii Hamelini; et ab occidentali parte eiusdem ville duos selliones terre 

simul iacentes inter terram dicti conventus et Cartegate de Ormesby et abuttat super Paschewang 

versus austrum.  Et ego predictus Symon et heredes mei totam predictam terram in predictis particulis 

cum omnibus pertinentiis warantizabimus predicto conventui et de omnibus rebus adquietabimus et 

defendemus contra omnes homines inperpetuum.  Hiis testibus. 

a Followed by et ab occidentali, ab occidentali expunged. 

Note.  For dating see note to no.841; the references to Brian son of Hamelin and, possibly, his brother Geoffrey, 
suggest a date around or before c.1219 (see note to no.33). 

845  Gift in free alms by Simon of Haugham to the church of St Mary of Cockerington of one selion of land in 

Yarburgh which lies beside the land of Hamelin son of Goldiva on the east side and the land of Hamelin son of Cost and 

William the clerk on the other, adjoining William son of Ace's land at the north end and Heseldalebec at the south end, 

so that Robert son of William the steward and his heirs or assigns may hold the land from St Mary's church for an 

annual payment to the church of one wax candle in honourment. 

 [Thirteenth century before 8 October 1261] 

fo.114r 

Idem Symon concedit et confirmavit ecclesie beate Marie de Cok' unam sellionem terre arabilis in 

puram et perpetuam elemosinam. 

[O]mnibus has litteras visuris vel audituris Symon de Hacham salutem.  Noveritis me concessisse et 

presenti carta confirmasse Deo et ecclesie beate Marie de Cok', in puram et perpetuam elemosinam, 

unam sellionem terre arabilis in territorio de Ierdburc cum pertinentiis que iacet in proximo iuxta 

terram Hamelini filii Goldive in orientali parte et ex altera parte iuxta terram Hamelini filii Cost et 

Willelmi clerici, et abuttat in capite del north super terram Willelmi filii Ace et in capite del su super 

Heseldalebec, ita quidem quod Robertus filius Willelmi dispensatoris et heredes eius vel cui assignare 

voluerint predictam terram cum pertinentiis tenebunt de predicta ecclesia sancte Marie de Cok', 

reddendo annuatim eidem ecclesie unam honorabilem candelam cere in die assumptionis beate Marie 

pro omni seculari servitio et consuetudine et exactione.  Et ego predictus Symon et heredes mei 

warantizabimus predicte ecclesie et dicto Roberto et heredibus suis vel cui dare voluerit prenominatam 

terram cum suis pertinentiis, defendemus, et de omnibus rebus adquietabimus erga omnes homines et 

feminas inperpetuum.  Hiis testibus. 
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Note.  For dating see note to no.841.  This selion was given to the same church for the same rent in no.854 by 
Robert of Harpham.   

846  Gift in free alms by Simon son of Gilbert of Haugham to Alvingham Priory of 3 selions of land in Yarburgh, of 

which two lie in the west of the town at Hasocmarewang between the lands of Robert son of Mazelin adjoining the 

priory's land to the south and Heseldale in the north; the other selion lies in the east of Yarburgh at Dikewelle between 

Simon's land and that of Margaret of Lincoln, adjoining Sutsich to the south and Robert Palmer's land to the north. 

 [Thirteenth century before 8 October 1261] 

fo.114r 

Idem Symon dat et confirmat in puram et perpetuam elemosinam conventui de Al' tres selliones terre 

arabilis cum omnibus pertinentiis. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Symon filius Gilberti de Hacham salutem.  Noveritis me 

concessisse, dedisse et hac presenti carta mea confirmasse, in puram et perpetuam elemosinam, Deo et 

beate Marie et conventui de Al' tres selliones terre arabilis in territorio de Ierburc cum omnibus 

pertinentiis suis, libertatibus et aisiamentis, quorum duo selliones iacent ex occidentali parte eiusdem 

ville ad Hasocmarewang inter terras Roberti filii Mazelin et buttant versus austrum super terram dicti 

conventus et versus aquilonem in Heseldale.  Et unus sellio iacet ex orientali parte predicte ville ad 

Dikewelle inter terram meam et terram Margarete de Linc' et buttat versus austrum super Sutsich et 

versus aquilonem super terram Roberti Palmer.  Et ego predictus Symon et heredes mei predictos tres 

selliones cum omnibus pertinentiis suis in puram et perpetuam [elemosinam] predicto conventui 

warantizabimus et defendemus et de omnibus rebus erga omnes homines et feminas adquietabimus 

inperpetuum.  Hiis testibus. 

Note.  For dating see note to no.841.  

847  Gift in free alms by Simon son of Gilbert of Haugham to Alvingham Priory of all his capital messuage in 

Yarburgh, with the 3 crofts lying in the south of that messuage, 19 selions of land and a headland from the east side of 

the messuage, and 24 selions of land and 2 headlands from the west side of Yarburgh and all the meadow he had in 

Houdayle, in the locations described in the charter.  

 [Thirteenth century before 8 October 1261] 

fo.114r - v 

Idem Symon dat et confirmat priori et conventui de Al' in puram et perpetuam elemosinam totum 

capitale mesuagium suum cum tribus croftis dicto mesuagio adiacentibus et cum terris nominatis in 

scripto. 

[O]mnibus Cristi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris Symon filius Gilberti de Hacham salutem 

in domino.  Noverit universitas vestra me concessisse, dedisse, et hac presenti carta mea confirmasse 

priori et conventui de Al', in liberam, puram, et perpetuam elemosinam pro salute anime mee et 
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antecessorum meorum, totum capitale messuagium meum cum tribus croftis ex australi parte dicto 

messuagio adiacentibus, in Ierburc, et cum omnibus pertinentiis suis sine aliquo retinemento; et ex 

orientali parte dicti mesuagii xv selliones terre cum forario simul iacentes inter terram Roberti filii 

Ricardi et terram Willelmi filii Symonis; et quatuor selliones simul iacentes apud Fredemangrave 

proximo inter terram Thome filii Andree et terram dicti Willelmi filii Symonis; et ex occidentali parte 

ville de Ierburc xiiijcim selliones cum duobus forariis iacentes inter terram Roberti filii Ricardi et terram 

Ricardi filii Symonis; et duos selliones, iacentes iuxta le Maregate ex parte occidentali; et alios duos 

selliones iacentes iuxta le Maregate ex parte orientali; et quatuor selliones abuttantes super le Maregate 

ex parte occidentali iacentes proximo inter terram Thome filii Roberti ex una parte et terram meam ex 

altera; et duos selliones super Berghe abuttantes versus austrum super terram Willelmi Kanighet et 

versus boream super terram quondam Willelmi le Palmer; et totum pratum quod habui in Houdayle 

proximo iacens inter pratum Roberti filii Ricardi et pratum Willelmi filii Symonis, cum tota sua 

longitudine et latitudine et cum omnibus pertinentiis suis, libertatibus et aisiamentis, infra villam de 

Ierburc et extra, sine aliquo retinemento, tenenda et habenda dictis priori et conventui de Al' libere, 

quiete, pacifice et hereditarie inperpetuum sicut aliqua elemosinam melius et liberius teneri potest.  Et 

ego Symon et heredes mei totum predictum messuagium cum tribus croftis [fo.114v]a adiacentibus et 

cum omnibus pertinentiis suis et omnes terras prenominatas cum prato prenominato et cum omnibus 

pertinentiis suis, libertatibus et aisiamentis, infra villam de Ierburc et extra, memoratis priori et 

conventui in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, 

defendemus in omnibus, et de omnibus adquietabimus inperpetuum.  In cuius rei testimonium presenti 

scripto sigillum meum apposui.  Hiis testibus. 

a Heading V.  Ierdeburg'. 

Note.  For dating see note to no.841.   

848  Order by Edward II to his eschaetor Walter de Gloucester not to interfere further with the lands described in the 

document, which had been acquired by the prior of Alvingham before the publication of the Statute of Mortmain; which 

lands the eschaetor had taken on the pretence that that they had been acquired without the king's licence after the 

publication of the Statute of Mortmain. 5 May 1309 

fo.114(b)r 

Calendared in CCR, 1307 - 1313, p.113.   

Rex escatori salutem.  Ex querele dilecti nobis in Cristo  prioris de Alvingham accepuit quod licet ipse 

anni ante pupplicationem statuti de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis editi unam 

acram terre, decem acras prati, viginti tres solidos tres denarios et obolum et quadrantem tantum 

redditum cum pertinentiis in Yerd', Germ', Alving' in comitatu Linc' sibi et successoribus suis in feodo 

adquisivisset eas que ingressus fuisset, vos nichilhominus precendentes prefatum priorem terram illam, 

pratum, redditum post pupplicationem statuti predicti licentia regia super hoc non obtenta ingressum 

fuisse dictam terram, pratum, redditum ea occasione cepistis in manum nostram in qua ad huc similiter 

detinetus in ipsius prioris dispendum non modicum et gravamen.  Et quia eidem priori preiudicari 
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volumus in hac parte vobis mandamus quod per sacramentum proborum etc. diligenter inquiratis 

utrium predictus prior terram illam, pratum et redditum ante pupplicationem dicti statuti sicut 

predictum est adquisierit vel post et si ante, tunc per quantum tempus et si post, tunc de quo vel de 

quibus predictus prior dictam terram, pratum et redditum adquisivit, et quo tempore, et de quo vel de 

quibus teneantur, et per quod ad servitium et quantum terra illa et pratum valeant per annum in 

omnibus exitibus et inquisitionibus etc. Teste R. apud Langley xv die martii <anno secundo>, cuius 

mandati virtute dominus Walterus dictus Le Venor subescator domini Walteri de Gloucester per 

mandatum magistri sui Simonis fecit apud Linc' secundo die Aprilis anno regni regis E. filii regis E. 

secundo Radulphum de Halington, Ricardum le Muer de Somercotes, Iohannem de Welleton, 

Andream Suarry de Somer, Alanum Agge de eadem, Ricardum atte mare de Newton, Ricardum de 

Cateby de eadem, Galfridum de Salton de eadem, Iohannem Belle de Kediung', Robertum dea Alving', 

Radulfumb de eadem et dicunt per sacramentum suum quod predictus prior predictam acram terre xxxj 

annis elapsis de Radulfo filio Martini de Yerd' sibi et successoribus suis in feodo in puram etc. 

perquisivit et quod terra illa tenebatur de Alano de Couton per socagium et valet iij d.  Item perquisivit 

iiij acras prati sibi etc. in forma predicta xxxiijc annis elapsis de Alano filio Walteri de Couton et 

tenebatur de comite Richemundie per servitium forinsecum et valet per annum iiij s.  Item perquisivit 

sex acras prati in forma predicta xxxj annis elapsis de Roberto filio Iohannis de Yerd' in Germ' et 

Alving' et tenebatur de Alano de Couton per sokagium et valet per annum vj s.  Item perquisivit 

dictum redditum in forma predictam xxxij annis elapsis de Alano filio Alani de Couton et tenebantur 

de Alano patre suo per servitium ignorabile unde dominus rex preter escatori in hec verba Edwardus 

etc. dilecto et fideli suo Waltero de Gloucester escatori suo citra Trentam salutem Quia accepimus per 

inquisitionem quam per vos fieri fecimus quod prior de Alving' ante pupplicationem statuti de terris et 

tenementis ad manum mortuam non ponendis editi perquisivit sibi et domui sue feodo terras et 

tenementa subscripta videlicet unam acram terre cum pertinentiis in Yerd' de Radulfo filio Martini de 

Ierd' triginta uno anno elapso iiij acras prati cum pertinentiis in eadem villa de A. filio W. de Couton 

triginta et tribus annis elapsis sex acras prati cum pertinentiis in Germ' et Alving' de Roberto filio I. de 

Yerd' triginta et uno anno elapsis Et xxiij solidos tres denarios unam obolum et j quadratam annui 

redditus cum pertinentiis de Alano filio Alani de Couton' triginta duobus annis elapsis que quidem 

terram, redditum et pratum vos pretendisti prefatum priorem ea post pupplicationem statuti predicti 

perquisivisse licentia domini E. quondam regis de patris nostri non optenta ea occasione ut dicitis 

capistis in manum nostram.  Nos volentes quod prefato priore inurietur in hac parte vobis mandamus 

quod de terra prato et redditu predictis si ea occasione premissa et non alia de tam cepistis in manum 

nostram vobis ulterius non intromittatis exitus siquis inde perceperitis prefato priori restituentes.  Teste 

me ipso apud Westm' v die May anno regni nostri secundo.  

a f[  ]her interlined here. 
b Rad also interlined here. 
c xxx iij is visible. 

Note.  This document was written on a rectangular piece of parchment whose upper edge was sewn onto the left 
hand margin of fo.114v, so that the text lies at right angles to that of the cartulary.  The foliation 114(b) has been 
supplied by the editor.  Not included in the inventory. 
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849  Memorandum of an inquisition held at Louth by Roger of Ingoldsby, subeschaetor of Lord Malcolm de Harle,